



Dodatek č. 1 ev. č. DS202301479/1
ke smlouvě o dílo ev. č. DS202301479
uzavřené dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany:

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Nám. Dr. E. Beneše 1

460 59, Liberec 1

IČ: 00 26 29 78

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečnickem, CSc., primátorem města

ve věcech smluvních zastoupené Ing. arch. Ing. Jiřím Jand'ourkem, náměstkem primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby

/dále jen „objednatel“/

Zhotovitel Skanska a.s.

se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00, Praha 8

zastoupený: Ing. Michalem Jurkou, generálním ředitelem

ve věcech smluvních zastoupený: Ing. Jakubem Krenkem, ředitelem závodu a

Ing. Janem Lintnerem, oblastním manažerem, oba na základě plné moci

PM/7630/2023

IČ: 26271303

DIČ: CZ699004845

bankovní spojení: ING Bank N.V., akciová společnost, č.ú:

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 15904

/dále jen „zhotovitel“/

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. DS202301479.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 08. 2023 smlouvu o dílo ev. č. DS202301479 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je rekonstrukce povrchu dětského hřiště v ulici Školní, a další, v čl. III odst. 2 a 3 této Smlouvy a její příloze specifikované činnosti.

2. Vzhledem k tomu, že zhotovitel navrhl na úvodním jednání dne 31. 8. 2023 jiný technologický postup prací při pokládání obrubníků, který autor projektu Ing. Petr Rendl na jednání schválil, nebude prováděno řezání asfaltového krytu a část zádlahůb související s druhou etapou (jedná se o tzv. méněpráce). Dále s ohledem na další etapu výstavby dětského hřiště momentálně připravovanou odborem Kancelář architektury města, dojde k odvedení vody do vsaku pomocí uliční vpustí, na úvodním jednání byl též koordinátorem BOZP, Ing. Milanem Šulcem vznesen požadavek na lepší zajištění stavby (kompletní oplocení) oproti předpokladu projektanta Ing. Petra Rendla (tzv. vícepráce).
3. Předmět plnění tohoto dodatku je specifikován v nabídce zhotovitele ze dne 5. 9. 2023, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.
4. Uzavření tohoto dodatku je v souladu se směrnicí rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec, oddíl B., kap. 3, čl. 3.17.2 Nepodstatná změna smlouvy.

Článek II. Cena za dílo

1. Cena dodatečných prací a dodávek a méněprací byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 5. 9. 2023 (výkaz výměr – rozpočet), a to ve výši uvedené v odst. 3. a 4. tohoto článku.
2. Původní celková cena díla stanovená v čl. VI odst. 1 Smlouvy činí:

Cena celkem bez DPH	1 066 500 Kč
DPH 21%	223 965 Kč
Cena celkem s DPH	1 290 465 Kč
3. Cena dodatečných prací (vícepráce) a dodávek dle tohoto dodatku činí:

Cena celkem bez DPH	47 040,00 Kč
DPH 21%	9 878,40 Kč
Cena celkem s DPH	56 918,40 Kč
4. Cena neprovedených prací (méněpráce) a dodávek dle tohoto dodatku činí:

Cena celkem bez DPH	9 528,62 Kč
DPH 21%	2 001,01 Kč
Cena celkem s DPH	11 529,63 Kč
5. Celková cena díla stanovená v čl. VI odst. 1 Smlouvy se mění a nově tak činí:

Cena celkem bez DPH	1 104 011,38 Kč
DPH 21%	231 842,39 Kč
Cena celkem s DPH	1 335 853,77 Kč

Článek III.

Doložky

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.
3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

Článek V.

Závěrečná ujednání

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto své prohlášení stvrzují svými podpisy.
2. Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze změn.
3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po dvou a zhotovitel jeden.
4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.
5. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v tomto dodatku.
6. Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 937/2023 ze dne 10. 10. 2023

V Liberci

dne: 13. 10. 2023

Ing. arch Ing. Jiří Jand'ourek
náměstek primátora
pro architekturu, veřejný prostor
a dopravní stavby

...
za

Přílohy: 1. nabídka

V Liberci

dne: 13. 10. 2023

Ing. Jakub Krenk, ředitel závodu
Ing. Jan Lintner, oblastní manažer

SKANSKA Skanska a.s.
Křížkova 682/34a
186 00 Praha 8 - Karlín
IČO: 26271303
00217 DIČ: CZ699004845

Příloha č.1

Vícenáklady a méněnáklady - akce: hřiště ulice Školní, Liberec

č. p.	popis	m.j.	množství dle rozpočtu	j.cena	celková cena	bude provedeno množství	cena provedeného množství	rozdíl
31	obruba z dlažebních kostek	M	67	225	15,075.00 Kč	64.64	14,544.00 Kč	-531.00 Kč
32	řezání asfaltového krytu	M	111.7	70.6	7,886.02 Kč	19	1,341.40 Kč	-6,544.62 Kč
33	žlaby a rygoly dlážděné z kostek	M2	20.9	2453	51,267.70 Kč	19.9	48,814.70 Kč	-2,453.00 Kč
X1	zhotovení uliční vpusti včetně napojení na vsak, kalového koše a rámu s litinovou mříží	KS				1	12,800.00 Kč	12,800.00 Kč
X2	oplocení staveniště po dobu stavby ze dvou stran plotem z průhledných plotových dílců 3,5m x 2m, množství 80 metrů včetně přivezení a odvezení	M				80	428.00 Kč	34,240.00 Kč

celkem 37,511.38 Kč

